DEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Bá-
sica e de Valorização dos Profissionais da Educação distribuído 
dia 27/10/2015; 2) R$ 2.017,25 (Dois mil dezessete reais e vinte 
e cinco centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído 
20/10/2015; 3) R$ 7.358,02 (Sete mil, trezentos e cinqüenta e oito 
reais e dois centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribu-

AVISO
MUNICÍPIO DE MIRA ESTRELA

RETIFICAÇÃO DESCRITIVO
ERRATA PREGÃO PRESENCIAL N.º 041/2015. Objeto: Aqui-

sição de Equipamentos/Material Permanente, para UBS III. Onde 
se-Lê:

[...]

APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI: 

Dispõe sobre autorização para abertura de 
crédito adicional especial e dá outras 
providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura 

de crédito adicional especial na importância de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais) 
destinados a execução da “ação/serviço/estratégia” estruturação da rede de serviços de atenção 
básica de saúde, nas seguintes classificações orçamentárias: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.08. Secretaria Municipal de Saúde 
10.301.0120.1045.0000 INVESTIMENTO – Estruturação de Rede de Serv.

[...]

Dispõe sobre autorização para abertura de 
crédito adicional suplementar e dá outras 
providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura 

de um crédito adicional suplementar na importância de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
destinados a suplementação da seguinte dotação abaixo discriminada, consignada no orçamento 
da despesa vigente para o corrente exercício, a saber: 
02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.05. Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
26.782.0260.2018.0000 Manutenção dos Serviços de Estradas – SERMI

[...]

Dispõe sobre autorização para abertura de 
crédito adicional especial e dá outras 
providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura 

de crédito adicional especial na importância de R$ 59.222,50 (cinquenta e nove mil duzentos e 
vinte e dois reais e cinquenta centavos) destinados a execução de recapeamento asfáltico em 
CBUQ, na seguinte classificação orçamentária: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.05. Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
15.452.0180.1013.0000 Recapeamento Asfáltico

[...]

E por mim (.............................................) publicado no Mural Editalício desta, e certificada a publicação no sítio eletrônico competente na data supra.  
Uma publicação: quinta-feira, dia 29 de outubro de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.665.

VALOR ESTIMADO: R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais)
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 28/10/2015.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Fernandópolis/SP, 28 de outubro de 2015.
CIBELE BERGER SANCHES CARBONE

Gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: quinta-feira, dia 29 de outubro de 2015.

[...]

AQUISIÇÃO REAGENTES PARA HEMOGRAMA QUE SERÃO UTILIZADOS NO 
LABORATÓRIO MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS, COM PREVISÃO DE CONSUMO EM ATÉ 12 
(DOZE) MESES. 

QUANTIDADE ESTIMADA: 

LOTEITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTE UND VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

MARCA

2 1 COMODATO DE HEMATOLOGIA PARA A 
REALIZAÇÃO DE 32.000 (TRINTA E DOIS MIL) 
TESTES DE HEMOGRAMA, INCLUINDO OS 
REAGENTES NECESSÁRIOS PARA A 
REALIZAÇÃO DOS TESTES; CONTENDO: 01 
CONTADOR DE CÉLULAS; 01 COMPUTADOR; 01 
NOBREAK; 01 IMPRESSORA; 12 ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA; 01 KIT PREVTIVA. PARA REALIZAÇÃO 
DE EXAMES HEMATOLÓGICOS.